

COSTOS DE PRODUCCION POR RUBRO

POROTO p / Chaucha

Rubro	unidad	cantidad	\$ unitario	\$ / ha	total/rubro
INSUMOS					
Cajones	bolsas	1.000,0	0	0,00	
herbicida:METOLACOLORO	kg.	3,0	73	219,00	
semilla	kg.	75,0		0,00	
fertilización	kg.	200,0	1,4	280,00	
riego	canon	1,0	7	7,00	
insect: DIMETOATO	lt.	0,4	21,9	8,76	
herbicida:LINURON	kg.	2,0	93,08	186,16	
fungicida:MANCOZEB	kg.	2,0	23,73	47,46	748
LABORES					
Cinzel 2	pasada	2,0	45	90,00	
rastrada 2,siembra 1. Pulverizadora 4	pasada	7,0	35	245,00	
desmalezado cultivador 2, Aporcador 2	pasada	4,0	25	100,00	435
MANO DE OBRA					
siembra2, riego 8	jornales	10,0	12,32	123,20	
cosecha	jornales	15,0	12,32	184,80	308
TOTAL					1.491

Variedad: BLANCO - NEGRO - MANTECA - OVERO

\* el precio de las pasadas incluye el costo del gas oil y del tractorista